
UCHWAŁA NR 58/23 
ZARZĄDU POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

w sprawie zrzeczenia się w całości odszkodowania za nieruchomości stanowiące dotychczas 
własność Powiatu Staszowskiego, które stały się z mocy prawa własnością Województwa 

Świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U z 2022 r., poz. 1526) w związku z art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 162) Zarząd Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zrzeczenie się w całości odszkodowania za prawo własności 
nieruchomości, stanowiących dotychczas własność Powiatu Staszowskiego w trwałym zarządzie 
Zarządu Dróg Powiatowych w Staszowie, położonych w obrębie Kiełczyna gm. Bogoria, oznaczonych 
numerami działek: 

1) 434/1 o pow. 0,0254 ha ( z podziału działki nr 434 o pow. 0,46 ha (dr)), 

2) 519/1 o pow. 0,1808 ha ( z podziału działki nr 519 o pow. 0,39 ha (dr)), które na podstawie 
decyzji Nr 4/23 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 14 kwietnia 2023 r. znak: 
SPN.III.7820.1.1.2022 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie: 
obwodnicy miejscowości Bogoria w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 757 od km 0+000 do 
km 2+510,00, trzech skrzyżowań typu rondo, skrzyżowana skanalizowanego, 
budowie/przebudowie sieci uzbrojenia terenu i zjazdów, na terenie gminy Bogoria w powiecie 
staszowskim, stały się z mocy prawa własnością Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Staszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Zarząd Powiatu w Staszowie: 
 
Przewodniczący Zarządu: Józef Żółciak 
 
Wicestarosta: Leszek Guzal 
 
Członkowie Zarządu: Janusz Bąk 
 
Krystyna Semrau 
 
Zbigniew Wiącek 

 

Id: D8A04ABD-2920-400F-AD6D-A6FBE70474EA. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach pismem z dnia 22.06.2023 r. znak: 
ŚZDW.A-WN.513.1.2023.MM zwrócił się z prośbą o rozważenie kwestii wyrażenia zgody na 
zrzeczenie się przysługujących Powiatowi Staszowskiemu odszkodowań, w myśl 
art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych ( tj. Dz. U. z 2023 roku, poz. 162 ). 

Odszkodowanie za nieruchomość przejętą z mocy prawa na realizację inwestycji drogowej 
przysługuje dotychczasowym właścicielom, użytkownikom wieczystym nieruchomości oraz 
osobom, którym przysługuje do nieruchomości ograniczone prawo rzeczowe (art. 12 ust. 4f ustawy 
z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych). 

Natomiast w art. 12 ust. 7 ww. ustawy, zostało unormowane uprawnienie, w tym przesłanki do 
zrzeczenia się odszkodowania. Zgodnie z postanowieniem tego przepisu, jeżeli przemawia za tym 
interes społeczny lub gospodarczy Skarb Państwa albo jednostka samorządu terytorialnego mogą 
zrzec się w całości lub w części odszkodowania za nieruchomości, o których mowa w ust. 4, 
w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Oświadczenie to składa się do organu, o których 
mowa w ust. 4a (w niniejszej przypadku oświadczenie składa się do Wojewody Świętokrzyskiego). 

Mając na uwadze szeroko rozumiany interes społeczny i gospodarczy, polegający na poprawie 
bezpieczeństwa użytkowników drogi wojewódzkiej, zapewnieniu płynności ruchu drogowego na 
terenie Powiatu Staszowskiego, Gminy Bogoria w związku z realizacją inwestycji drogowej 
polegającej na budowie: obwodnicy miejscowości Bogoria w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 757 od 
km 0+000 do km 2+510,00, trzech skrzyżowań typu rondo, skrzyżowana skanalizowanego, 
budowie/przebudowie sieci uzbrojenia terenu i zjazdów, na terenie gminy Bogoria w powiecie 
staszowskim, zasadnym jest zrzeczenie się odszkodowania za prawo własności nieruchomości 
objętych niniejszą uchwałą. 

Id: D8A04ABD-2920-400F-AD6D-A6FBE70474EA. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



